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Sammanfattning
Region Västerbotten har regeringens uppdrag att planera för den regionala 
transportinfrastrukturen. I Region Västerbottens uppdrag som länsplaneupprättare ingår att ta fram 
en regional plan för transportinfrastruktur som anger den gemensamma strategiska inriktningen för 
hur länets transportinfrastruktur ska utvecklas under den kommande tolvårsperioden. Planen ska 
bidra till en långsiktigt hållbar utveckling av länets transportinfrastruktur.

Den 20 mars 2025 gav Regeringen Trafikverket i uppdrag att starta upp åtgärdsplaneringen och 
arbeta fram en transportslagsövergripande plan för den nationella transportinfrastrukturen för 
perioden 2026–2037. Samtidigt gavs regionerna möjlighet att revidera den regionala länsplanen för 
transportinfrastruktur som pekar ut den långsiktigt strategiska inriktningen för hur länets 
transportsystem ska utvecklas och vilka prioriteringar och investeringar man avser genomföra 
perioden 2026-2037. 

Direktivet fastslår att den av regionen upprättade regionala transportinfrastrukturplanen ska 
beskriva vilka åtgärder som bör prioriteras för att bidra till uppfyllanden av de transportpolitiska 
målsättningarna samt klimatmålen. Prioritet bör ges till åtgärder som förbättrar trafiksäkerheten och 
ska inriktas mot åtgärder i infrastrukturen utan omotiverade inskränkningar gällande framkomlighet 
eller transporteffektivitet. uppdrag till regionerna att ta fram ett förslag till en regional plan för 
transportinfrastrukturen för perioden 2026–2037. Förordning (1997:263) om länsplaner för regional 
transportinfrastruktur ska ligga till grund för arbetet och styr vad som kan finansieras av länsplanen.

Förslaget till länstransportplan har varit ute på remiss, och inkomna synpunkter har, i den mån de 
varit relevanta för planen, arbetats in i förslaget. Remissvar finns att ta del av på hemsidan.

Förslag till beslut
Förvaltningens förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Länstransportplan för Västerbottens län 2026-2037 antas.

Bedömda resultat och konsekvenser
Beslutet är av vikt för den långsiktiga strategiska planeringen avseende hur Västerbottens 
transportinfrastruktur ska utvecklas framgent samt bidra till minskade utsläpp och möjliggöra för 
människor att bo och verka i hela länet.

Resurser och finansiering
Upprättandet av länsplaner för regional infrastruktur är ett regeringsuppdrag och till uppdraget finns 
investeringsmedel kopplat.

Jämställdhet
Länsplanen för transportinfrastruktur ska bidra till ett jämställt transportsystem.
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Beredningsansvariga
Förslaget är upprättat av Maud Ericson, strateg infrastruktur, Regionala utvecklingsförvaltningen.

Beslutsunderlag

Förslag, Länstransportplan för Västerbottens län 2026–2037
Inriktning Länstransportplan för Västerbottens län 2026–2037, fastställd 2024-12-11

Beslutet expedieras till
Maud Ericson, strateg infrastruktur
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